autuada na qual está destacado que esta empresa foi constituída em 11/03/2003, com capital
social de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), na categoria de matriz, pelos sócios Camila de Souza
Silva, CPF 922.884.305-59 e Alexandro Ferreira santos CPF 032.252.884-46. A primeira sócia
participa com R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais), o segundo sócio participa com R$
200,00 (duzentos reais), estando enquadrada no Sistema Simbahia na condição de empresa de
pequeno porte. Sua atividade é comércio e indústria de artigos do vestuário, com sede na Rua
Dias D’Avila nº 101, Edifício Viktória Boulevard, loja 05 e 07, Salvador Bahia (fls.

[...]

Industria de Confecções Ltda, constituída em 11/03/2003, assina em 18/03/2003 “contrato de
franquia” com a CANAL JEANS EMPREENDIMENTOS LTDA”, onde foi estabelecido na cláusula
primeira que a franqueada deverá pagar à franqueadora uma taxa de franquia no valor de R$
15.000,00 (quinze mil reais), divididos em 05 parcelas de R$ 3.000,00, com vencimentos em
15/04/2000, 15/05/2000, 15/06/2000, 15/07/2000 e 15/08/2000. Observa que as datas de pagamento
estão anteriores à data da assinatura do contrato.

20. Procede a uma análise de certidão policial, onde conclui que apesar de a empresa FM de LIMA